
__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.241 del 07/12/2021

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N.241

Adunanza del giorno 07/12/2021

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 - AGGIORNAMENTO.

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di dicembre alle ore 17:00, in una Sala del Palazzo Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Sigg.ri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ANGIOLINI MICHELE Si
VICE SINDACO RASPANTI ALICE Si
ASSESSORE
ESTERNO

BARBI BENIAMINO Si

ASSESSORE MIGLIORUCCI
EMILIANO

Si

ASSESSORE
ESTERNO

MUSSO LUCIA ROSA Si

ASSESSORE SALVADORI MONJA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. ANGIOLINI MICHELE nella qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIULIO NARDI incaricato della redazione del processo
verbale.

Accertata la legalità dell'adunanza, si passa alla trattativa degli affari che appresso.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.241 del 07/12/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione predisposta dall’ Area Lavori Pubblici - Patrimonio;

PREMESSO :

CHE con delibera G.C. n. 134 del 26/07/2021 fu approvato il Documento unico di
programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

CHE con delibera G.C. n. 201 del 25/10/2021 fu stato adottato (ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. 50/16) il
programma Triennale OO.PP. 2022-2024 e l’ Elenco annuale 2022;

CHE il suddetto Programma, redatto sulla piattaforma informatica dell'Osservatorio regionale dei
contratti (SITAT-SA) e in conformità a quanto previsto dal Decreto del Ministro delle infrastrutture e
dei trasporti 16/01/18 n. 14 (Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali), è stato
pubblicato :

- sul sito informatico dell'Ente (Sez. "Amm.ne Trasparente" - "Opere pubbliche");

- all’Albo pretorio dell’Ente per 30 gg. consecutivi (dal 26.10.2021 al 24.11.2021);

TUTTO CIO’ PREMESSO,

PRESO ATTO :

CHE si rende necessario apportare un aggiornamento al Programma adottato consistente :

 Nell’anticipazione della realizzazione dell’opera “Realizzazione e gestione in concessione di un
parcheggio a raso in Via di Collazzi-Finanza di progetto” per un importo pari a € 2.402.484,00,
dall’annualità 2023 all’annualità 2022, affinché si possa dare inizio quanto prima alla procedura
di approvazione del progetto ed alla realizzazione dell’intervento ritenuto prioritario
dall’Amministrazione e come riportato nel DUP;

CHE pertanto occorre provvedere ad aggiornare e modificare detto programma riadottando le
nuove schede allegate che sostituiscono quelle adottate (con delib. G.C. n. 201/2021);

VISTO l’art. 5 comma 9 del D.M. 16/01/18 n. 14;

VISTO pertanto l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024, comprensivo
dell’Elenco annuale dei Lavori 2022 così come aggiornato e redatto sulla base delle schede
dell’Osservatorio Regionale contratti pubblici (portale Sitat-SA) così costituite :

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

- Scheda B – Elenco delle opere incompiute;

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili;

- Scheda D – Elenco degli interventi del programma;

- Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;

- Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati;

ATTESO che il Programma Triennale aggiornato, unitamente alla presente deliberazione, saranno
pubblicati all'Albo Pretorio on line per almeno 30 gg. e altresì come previsto dall'art. 21 comma 7 e
dall'art. 29 del D.Lgs. n. 50/16, :

- sul Profilo del Committente nella Sezione "Amministrazione Trasparente";

- sulla Piattaforma informatica dell'Osservatorio Regionale dei Contratti (SITAT);



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.241 del 07/12/2021

TUTTO CIO’ PREMESSO,

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.8.00 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli EE.LL.”:

Ad unanimità dei voti palesemente espressi,

DELIBERA

1) DI ADOTTARE, per le motivazioni in premessa descritte, ed ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50 e ss. mm. e ii., l'allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-
2024, comprensivo dell’Elenco annuale dei Lavori 2022 redatto sulle schede dell’Osservatorio
Regionale contratti pubblici, (procedura Sitat-SA) costituito dalle seguenti allegate schede :

- Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

- Scheda B – Elenco delle opere incompiute;

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili;

- Scheda D – Elenco degli interventi del programma;

- Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;

- Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma
triennale e non riproposti e non avviati;

che sostituiscono integralmente quelle adottate con deliberazione della Giunta Comunale n.
201 del 25/10/2021;

2) DI DARE ATTO che il programma, di cui al precedente punto 1), così come aggiornato, sarà
pubblicato, unitamente alla presente deliberazione, all'Albo Pretorio on line per almeno 30 gg.,
sul Profilo del Committente nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezioni : “Opere
pubbliche” – “Atti di Programmazione delle opere pubbliche” nonchè sulla Piattaforma
informatica dell'Osservatorio Regionale dei Contratti (SITAT);

3) di trasmettere il presente atto alla Responsabile dell’Area Finanziaria nonché alla Segreteria
Generale per gli adempimenti di rispettiva competenza;

4) di dare atto che Responsabile del Programma Triennale delle Opere Pubbliche è l’Ing. Roberto
Rosati (Responsabile dell’Area Lavori Pubblici - Patrimonio).



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.241 del 07/12/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
ANGIOLINI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. GIULIO NARDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montepulciano ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Attestato di Pubblicazione

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio
dal giorno 07/12/2021 e vi rimarrà fino al 07/01/2022 ai sensi dell'art 124, comma 1, del D.Lgs
18.08.2000 n.267

Pubblicata N. 2313

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


